[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2017
	№ 2045

                                                        г.Боровичи
Об утверждении проверочного листа (список контрольных вопросов)
при проведении плановых проверок по муниципальному земельному контролю Администрацией Боровичского муниципального района
в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года     № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (список контрольных вопросов)» Администрация              Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проверочный лист (список контрольных вопросов) при проведении плановых проверок по муниципальному земельному контролю Администрацией Боровичского муниципального района в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель
Главы администрации района    И.А. Шуневич

кн

              УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 30.06.2017 № 2045
Проверочный лист

(список контрольных вопросов) при проведении плановых проверок
по муниципальному земельному контролю Администрацией Боровичского муниципального района в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
______________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

в соответствии с____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения органа муниципального контроля  о проведении проверки)

_________________________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок)

________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)

_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального                                предпринимателя)

_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)

______________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля)
	№ п/п
	Вопрос
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Варианты                ответов

	ДА
	НЕТ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Используется ли земельный участок в процессе хозяйственной или производственной деятельности?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2.
	Имеются ли правоустанавливающие документы на земельный участок?
	статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, пункт 3 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ

	3.
	Используется ли земельный участок в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешенное использование)?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

2

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Сохранены ли межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодательством?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	5.
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель, в том числе меры пожарной безопасности?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	6.
	Своевременно ли производятся платежи за землю?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводящего проверку:

_______________________________                              ____________________________

Подпись юридического лица,

индивидуального предпринимателя:
_______________________________                              ____________________________

_________________